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UVOD

Informacia o stave implementicie europskych Strukturalnych a investiénych fondov
(dalej len ,,ESIF*) v programovom obdobi 2014 — 2020 k 30.06.2018 obsahuje popis aktualneho
stavu implementacie ESIF a polro¢ného vyvoja implementacie.

Rok 2018, ako piaty rok implementacie, priniesol pocas prvych 6 mesiacov nasledovny
pokrok v implementacii ESIF.

V tomto obdobi bol dezignoevany d’al§i program — program cezhrani¢nej spoluprace INTERREG
V-A SK-CZ. Spolu je dezignovanych 10 z 11 programov.

Na postidenie CKO bolo v tomto obdobi predloZzenych 75 vyziev, z toho posudenych bolo 72 vyziev
a vyhlasenych 51.

V oblasti vyhlasenia vyziev bol zaznamenany pokrok v alokacii otakmer 1,14 mld. EUR
(verejné vydavky), ¢o predstavuje 9,40 %-ny narast a 43 vyziev, schvalenych bolo 2 761 Ziadosti
0 poskytnutie nenavratného finan¢ného prispevku (d’alej len ,,ZoNFP*) vo vyske 1,40 mld. EUR
(verejné  vydavky), zazmluvnenych 2099 projektov vo vyske 716 mil. EUR
(EU zdroj) a vy&erpanych 389 mil. EUR (EU zdroj).

Od vzniku UPPVII sme zaznamenali narast alokacie vo vyzvach o0 viac nez 5,3 mld. EUR,
Vv kontrahovani o viac nez 3,9 mld. EUR a ¢erpani o viac nez 1,9 mid. EUR.

0d 01.01.2018 boli predlozené navrhy na zmeny v 6 OP — OP I’Z, IROP, OP KZP, OP EVS, OP
Val, OP RH, ktoré¢ boli schvilené Monitorovacimi vybormi (dalej len ,,MV*), u vSetkych sa
vyzaduje schvalenie EK.

K 30.06.2018 bolo vykonanych viacero iprav pridelenych alokacii EU zdrojov jednotlivych OP.
V nadviznosti na pozitivny hospodarsky vyvoj v Slovenskej republike vykonala EK upravu celkovej
alokacie pre roky 2014 — 2020 a to znizenim o 68, 8 mil. EUR. Uvedené zniZene bolo vykonané
z OP Val (35,7 mil. EUR), OP Il (17,4 mil. EUR) a IROP (15,6 mil. EUR). Za uc¢elom posilnenia
aktivit zamestnanosti mladych l'udi bola naopak navySena alokacia pre zdroj IZM v ramci OP LZ
(12,3 mil. EUR). Na zaklade problematického vyvoja OP Val v roku 2017, ktory viedol k nesplneniu
finan¢ného zavazku pre dany rok, EK potvrdila znizenie alokacie OP Val o 26,9 mil. EUR.

V sivislosti s minulym programovym obdobim 2007 — 2013 celkova troveii ¢erpania dosiahla
11,25 mid. EUR, ¢o predstavuje 96,87%. Pokracuje proces uzatvarania a finanéného vysporiadania.
Zatial’ bol v spolupraci s EK uzavrety len jeden program - OP INTERACT II.

V nasledujucich grafoch je vyjadreny vyvoj implementacie ESIF spolo¢ne za vietky programy spolu
s finanénym vyvojom v oblasti kontrahovania a ¢erpania pocas jednotlivych rokov implementacie.
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Graf & 1: Vyvoj implementicie ESIF do 30.06.2018

Vyvoj implementécie ESIF do 30.06.2018 -
alokéacia vo vyzvach/vyzvaniach, kontrahovanie a ¢erpanie EU zdrojov
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Graf ¢ 2 a 3: Rast podielu kontrahovania a derpania na alokdcii ESIF k 30.06.2018
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1. Stav auditov pripravenosti a proces dezignacie!

CKO ako organ zodpovedny za oznamenie urcenia organov implementujuacich OP odoslal EK cez
syst¢tm SFC2014 notifikaciu o urCeni organov 10 programov z celkového poctu 11. Odoslanie
notifikicie znamen4 za¢iatok moznosti preplacania ZoP zo strany Eurdpskej komisie.

Dezignovanych k 30.06.2018 je 10 OP:

v' OP EVS - dezignovany 02.03.2016;
OP TP — dezignovany 02.03.2016;
OP KZP — dezignovany 07.03.2016;
OP Il — dezignovany 08.03.2016;
OP LZ — dezignovany 14.06.2016;

OP Val — dezignovany 04.10.2016;

OP RH — dezignovany 01.03.2017;

IROP — dezignovany 05.05.2017;

INTERACT 111 2014 — 2020 — dezignovany 31.05.2017;
INTERREG V-A SK-CZ — dezignovany 29.01.2018.

AN N N D N N NN

<

Audit pripravenosti je v procese pri programe:

v" INTERREG V-A SK-AT - audit pripravenosti bol zacaty diia 20.12.2016, 13.03.2017 bol
audit pozastaveny anasledne spusteny v priebehu marca 2018, predpoklad ukoncenia
3Q/2018.

2. Stav posudzovania vyziev/vyzvani v kompetencii UPPVII

K 30.06.2018 bolo na UPPVII doru¢enych 291 vyziev/vyzvani Vv celkovej indikativnej alokacii
cca 5,9 mld. EUR, pri¢om z toho bolo:

o 153 dopytovo-orientovanych vyziev vo vyske cca. 4,5 mld. EUR;
e 10 vyziev na predkladanie projektovych zamerov v rdmci IROP;
e 33 vyzvani pre projekty technickej pomoci v celkovej vyske 141 mil. EUR,;
e 95 vyzvani na narodné projekty v celkovej vyske 1,26 mld. EUR.
Najéastejsie boli posudzované vyzvy v ramci OP I’Z, OP Val, OPII, OP KZP a OP EVS.

V ramci posudzovania predloZenych vyziev/vyzvani bola 155-krat preruSend 10-diiova lehota
vyplyvajica z Nariadenia vlady SR €. 247 zo dna 17.08.2016 z dovodov nevyhnutnosti doZiadat’
od RO potrebné informacie a dokumentaciu k riadnemu posudeniu vyzvy/vyzvania a 3-krat bola
zo strany RO predloZend vyzva stiahnuta.

! Zdroj udajov: OA (MF SR) a aktualne informéacie z rokovani s RO
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V ramci posudzovania predlozenych vyziev/vyzvani bolo identifikovanych viacero nedostatkov,
pricom medzi najcastejSie poziadavky na upravu vyzvy/vyzvani a nasledné odporacania patria tie,
ktorymi UPPVII upozortiuje napriklad na:

e nesulad podmienok poskytnutia prispevku (najméd opravnenost aktivit, opravnenost
ziadatel'a a cielovych skupin, opravnenost’ vydavkov) uvedenych vo vyzve/vyzvani
s prislusnym programom, systémom riadenia ESIF a d’al$imi zavdznymi riadiacimi
dokumentmi;

e jednoznacné zadefinovanie podmienky tykajicej sa opravnenych aktivit, Co je opravnena
aktivita resp. ¢o je hlavna aktivita a opravneny typ aktivity, aby boli predmetné
informacie v sulade svyzvou aformulirom ZoNFP a dostatoéne zrozumitelné
pre ziadatel'ov;

e odbtravanie administrativnej zat'aze ziadatel'ov;

e stanovenie finanénych limitov na skupiny opravnenych vydavkov, ktoré vychadzaju
napr. z prieskumu trhu z doévodov, aby naslednymi auditmi a kontrolami neboli
identifikované tieto vydavky ako neopravnené a nevznikal tak negativny dopad na Statny
rozpocet SR atd’.;

e nastavit’ spdsob overenia jednotlivych podmienok prostrednictvom integracie verejnych
registrov s ITMS2014+ v sulade s metodickym pokynom CKO ¢&. 28, kap. 2, ods. 4 -
odporticame nevyzadovat’ od ziadatela/partnera predkladanie dokladov a potvrdeni a
nasledne upravit’ popis jednotlivych podmienok a overovania ich splnenia;

e zosuladenie podmienok opravnenosti s Akénym planom na posilnenie transparentnosti
a zjednodusenia implementacie ESIF (schvaleny Uznesenim vlady SR &. 449/2017);

e doZiadanie dotaznika pre odovodnenie implementécie Casti operacného programu formou
narodného projektu;

e zosuladenie informécii o synergickych a komplementarnych G€inkoch v ¢asti 4 vyzvania,
v Dotazniku zabezpecenia synergii a komplementarit, plnenia zédkona ¢. 336/2015 Z. z.
a dopliujice informacie k vyzve (d’alej len ,,Dotaznik*) s informaciami uvedenymi
v Aktualizovanom harmonograme vyziev a vyzvani OP;

e nestlad informacii tykajucich sa opravnenosti Ziadatel'a uvedenych vo vyzve/vyzvani
a informdciami uvedenymi v operacnom programe.

CKO je pri posudzovani navrhov vyziev/vyzvani povinny dodrziavat’ aj Uznesenie vlady SR €. 153
z 5. aprila 2017 (d’alej len ,,Uznesenie®), z ktorého mu v rdmci bodu B.2 vyplyva povinnost
(od zverejnenia Uznesenia t. j. 10.05.2017) vydat’ ,,sthlasné stanovisko len pre tie vyzvy/vyzvania,
ktoré preukdzu, ze v maximalnej moznej miere prispievaju k plneniu zakona ¢. 336/2015 Z. z.
o podpore najmenej rozvinutych okresov v zneni zdkona ¢. 378/2016 Z. z. a akénych planov*.

Za ucelom plnenia predmetného Uznesenia CKO vyzaduje od jednotlivych RO predlozenie
Dotaznika zabezpe€enia synergii a komplementarit a plnenia zakona &. 336/2015 Z. z.. CKO
Vv pripade relevantnych vyziev upozoriiuje na povinnost dodrziavat’ zdkon ¢. 336/2015 Z. z.
0 podpore najmenej rozvinutych okresov v zneni zakona ¢. 378/2016 Z. z. a plnenie Ak¢énych planov.

Na zaklade schvaleného ,,Akcného plianu na posilnenie transparentnosti a zjednodusenia
implementdcie ESIF* sa RO povinné od 01.01.2018 vypracovat’ Rizikovi analyzu vyzvy/vyzvania a
identifikovat’ z mapy rizik/zoznamu rizik jednotlivé rizika relevantné pre danu vyzvu/vyzvanie. RO

6
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zérovenn uvadza sposob eliminécie identifikovanych rizik alebo odovodnenie neidentifikécie rizik,
ktoré povazuje za nerelevantné.

Tabul’ka é. 1: Stav posudzovania vyziev/vyzvani k 30.06.2018

PredloZené vyzvy Posudené vyzvy Vyhlasené vyzvy
Program ; alokacia y alokacia 5 alokacia
po (EU zdroj) e (EU zdroj) b (EU zdroj)

OP Val 47 1416 657 280,86 | 47 1416 657 280,86 39 1090 457 592,86
OP Z 68 1075160503,31| 66 1033 560 503,31 60 891 812 970,07
OP Il 19 264 315 320,03| 19 264 315 320,03 14 161 815 320,03
OP KZP 33 1262 656 500,00 33 1262 656 500,00 33 1262 656 500,00
IROP 36 1039012917,29| 36 1039012 917,29 27 895 863 632,29
OP EVS 33 126 169 977,64 | 33 126 169 977,64 32 117 169 977,64
OPTP 3 2 025 150 3 2025 150 3 2025 150
OP RH 22 8808 830,60 20 8 057 721,00 20 8 057 721,00
DO CIREGVA T s 3961531300 6 3961531300 6 39 615 313,00
ISI\FI(-I__E.IR_REG V-A 5 75 892 678,00 5 75 892 678,00 5 75 892 678,00
PRV 19 600 801 346,00| 18 538 508 599,00 14 518 228 944,00
SPOLU ESIF 291 | 5911115816,73| 286 | 5806471960,13| 253 5063 595 798,89

Zdroj udajov: UPPVII

3. Stav vyhlasovania vyziev/vyzvani

V ramci ESIF bolo k 30.06.2018 vyhlasenych 364 vyziev/vyzvani na predkladanie Ziadosti 0 NFP
vo vyske 13,30 mld. EUR (EU zdroje). Predstavuje to 86,25 % z celkovej alokacie finanénych
prostriedkov ESIF (zdroj EU).

Najvyss$iu mieru pokrytia alokacie vo vyhlasenych vyzvach/vyzvaniach k 30.06.2018 dosahuje
OP II, INTERREG V-A SK-AT a PRV.

V ramci programu INTERACT III sa vyzvy/vyzvania nevyhlasuji, v ramci PRV sa za alokované
zdroje vo vyzvach/vyzvaniach uvadza alokicia na zverejnené vyzvy na projektové opatrenia
a alokacia na neprojektové opatrenia (zmena metodiky vypoctu od februara 2018).

V obdobi od 01.01.2018 do 30.06.2018 bolo vyhlasenych 54 vyziev/vyzvani vo vyske
1,34 mld. EUR.

V nasledujicom grafe moézeme vidiet' stav alokovanych zdrojoch vo vyzvach/ vyzvaniach
k 30.06.2018 a podiel narastu alokacii v priebehu sledovaného obdobia od 31.12.2017, podla
jednotlivych programov a zaroveti urovei alokacie ESIF celkom. Pokles predstavuju zrusené vyzvy
OP Val a OP RH. Najvyssi narast evidujeme pri PRV, INTERREG V-A SK-CZ a IROP.
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Graf ¢. 4: Podiel alokdcie vo vyhldasenych platnych vyzvach/vyzvaniach z celkovej alokdcie jednotlivych
rogramov ESIF (EU zdroj) k 30.06.2018

Podiel vyhlasovania vyziev/vyzvani na alokécii 2014 - 2020 k 30.06.2018 s oznacenim narastu/poklesu od 31.12.2017
(priemer 73,34%, spolu 86,25%)
Suma 13 304 689 462 EUR
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Zdroj udajov: ITMS 2014+, RO pre PRV

Tabul’ka ¢ 2: Stav vyhlasenych platnych vyziev/vyzvani k 30.06.2018>

Alokacia 2014 — 2020 Vyhlasené platné vyzvy/vyzvania
Program EU zdroj pocet peoice 2‘;,]‘2/ ;:(t);(\{)/zvanle %
A B C D=C/A
OP Val 2204059390| 41 1141872 243 51,81%
OPLZ 2217348081| 81 1665 733 703 75,12%
OP Il 3949 210563| 53 4 649 596 360 117,73%
OP KZP 3137900 110| 55 2 749 674 755 87,63%
IROP 1738834120| 29 1228572 544 70,65%
OP EVS 278 449 284 | 33 123 446 211 44,33%
OP TP 159 071912| 13 114 958 040 72,27%
OP RH 15785000 12 3258 470 20,64%
INTERREG V-A SK-CZ 90139463| 10 64 132 255 71,15%
INTERREG V-A SK-AT 75892681 5 75892 678 100,00%
SPOLU ESIF (bez PRV) 13906 083198 | 332 11 817 137 259 85,22%
PRV 1559691844| 32 1 487 552 203 95,37%
SPOLU ESIF (s PRV) 15 465 775 042 | 364 13 304 689 462 86,25%

Zdroj udajov: ITMS 2014+, RO pre PRV, fin. udaje v EUR

Za OP VAI sa nevykazuji udaje za vyzvu OPVal-VA/DP/2016/1.2.1-02 (PVVC).

Pozn.: Udaj o alokécii EU zdroja na vyzvy za PRV je suma alokécie na vyzvy za projektové opatrenia + alokacia na neprojektové
opatrenia, na ktort sa vyzvy nevyhlasuju (624 296 755€)

2 Udaje o vyhlasenych vyzvach st pre uéely tejto spravy preberané z ITMS2014+ s vynimkou PRV. V pripade, Ze RO vyhlasil vyzvy
a zverejnil ich iba na svojom webovom sidle, toto nie je zohl'adnené v tabul'ke
8
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4. Stav schvalovania Ziadosti o nenavratny finanény prispevok (ZoNFP)

K 30.06.2018 bolo prijatych spolu 17 536 ZoNFP, z toho 7 605 ZoNFP bolo aj schvalenych, o
predstavuje 43,37 % zcelkového poctu prijatych ZoNFP. Zpozadovanej vySky NFP
14,47 mld. EUR bolo schvalenych 8,34 mld. EUR, ¢o predstavuje 57,62 % z pozadovanej sumy NFP.

V obdobi od 01.01.2018 do 30.06.2018 bolo schvalenych 2 761 Ziadosti o poskytnutie nenavratncho
financneho prispevku vo vyske 1,4 mld. EUR, najvyssi pokrok v pocte schvalenych ZoNFP
evidujeme pri IROP, OP KZP a PRV.

Tabulka & 3: PrehPad prijatych a schvilenych ZoNFP k 30.06.2018

_—— . " .+ . | Schvalena
Aloksicia 2014 — 2020 ;Zg;‘f, f;’:l‘(‘:‘l’\f;‘;‘a S%':)V;I']l?"'l‘,’e vi¥ka
Program NFP
EU zdroj SR zdroj pocet suma NFP pocet suma NFP
A B C D E F

OP Val 2204 059390| 257854897 1919| 3007 946 301 1101| 856 753 684
OP LZ 2217348081 | 398213604 2063 | 1820892524 1179|1511 613774
OP Il 3949 210563| 664 845987 117| 2209844120 902032715754
OP KZP 3137900 110| 365591 386 2703| 3287532654 1179|1721 506 001
IROP 1738834120 278373521 2512 | 1250455 808 1002 | 696 858 959
OP EVS 278 449 284 52 731739 248 194 782 929 90| 146 282663
OP TP 159 071 912 28 034 015 123 135 994 489 86| 110072936
OP RH 15785 000 5047779 34 4057 820 12 978 232
INTERREG V-A

SK-CZ 90 139 463 6 686 651 321 166 723 024 70 50 781 702
INTERREG V-A

SK-AT 75 892 681 4648 123 52 95 494 150 18 37 022 867
SPOLU ESIF

(bez PRV) 13 906 083 198 | 2 062 027 702 10092 | 12 173 723 819 4827|7164 586 572
PRV 1559691 844 | 539 507 852 7444 | 2 303 805 107 2778|1177 974 645
SPOLU ESIF

(s PRV) 15465 775 042 | 2 601 535 555 17536 | 14 477 528 926 7 605 | 8 342 561 217

Zdroj udajov: ITMS 2014+, RO pre PRV, RO pre INTERREG V-A SK-AT, fin. tdaje v EUR
Pozn.: V ramci PRV je pocet prijatych a schvalenych ZoNFP udaj len za projektové opatrenia, suma NFP je vratane sumy iadosti
0 podporu neprojektovych opatreni. K 30.06.2018 bolo v ramci neprojektovych opatreni predlozenych 30 330 ziadosti a schvalenych

28 259 Zziadosti.
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5. Stav kontrahovania? finanénych prostriedkov ESIF

K 30.06.2018 bolo kontrahovanie finanénych prostriedkov ESIF vo vyske 6, 04 mld. EUR, ¢o
predstavuje 39,08 % z alokacie na programové obdobie 2014 — 2020 (zdroje EU). NajvysSiu mieru
kontrahovania vykazuje INTERACT I, PRV a OP Z

V obdobi od 01.01.2018 QO 30.06.2018 predstavuje narast kontrahovania 2 099 projektov vo vyske
716,5 mil. EUR (zdroj EU), ¢o je vo¢i stavu ku koncu roku 2017 narast o 13,45 %.

V nasledujicom grafe je zobrazeny stav k 30.06.2018 anarast od 31.12.2017. Najvyssi narast
v kontrahovani v percentualnom vyjadreni dosiahli INTERREG V-A SK-CZ, INTERREG V-A SK-
AT a IROP.

Graf & 5: Podiel kontrahovania na celkovej alokdcii jednotlivych programov ESIF 2014 — 2020 (EU zdroje)
k 30.06.2018

Podiel kontrahovania na zavazku 2014-2020k 30.06.2018 s oznacenim narastu od 31.12.2017
(priemer 43,10%, celkom 39,08%)
Kontrahovana suma 6 043 994 716 EUR
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-20%

mk31.12.2017 # narast/pokles od 31.12.2017 do 30.06.2018
Zdroj tdajov: ITMS 2014+, RO pre PRV, RO pre INTERACT I1I, RO pre INTERREG V-A SK-AT

3 Kontrahovanie = suma prispevku zo zdrojov Eurdpskej tinie po odpo¢itani zazmluvnenych neSerpanych prostriedkov
ukoncenych projektov, evidovanych v ITMS 2014+ a v IS PPA v ¢leneni na uroven prioritnej osi a v ¢leneni podla
kategorie regionov na zaklade: zmliv o poskytnuti nenavratného finan¢ného prispevku, podla § 25 zakona, ktoré
nadobudnu u¢innost’ v sledovanom obdobi alebo, pravoplatnych rozhodnuti o schvaleni ziadosti o nenavratny financny
prispevok, ktoré nadobudnu pravoplatnost v sledovanom obdobi podla § 16 ods. 2 zakona , ak je poskytovatelom a
prijimatelom t4 istd osoba alebo, pravoplatnych rozhodnuti o schvéleni ziadosti o podporu, ktoré nadobudnu
pravoplatnost’ v sledovanom obdobi, to plati iba pre neprojektové opatrenia Programu rozvoja vidieka Slovenskej
republiky 2014 — 2020.
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Stav ESIF k 30.06.2018

Tabulka & 4. Kontrahovanie finanénych prostriedkov ESIF k 30.06.2018

Alokacia 2014 — 2020 Kontrahovanie ESIF
p ) Pocet )
rogram EU zdroj zazmluvnenych EU zdroj %
projektov
A B C D=C/A

OP Val 2 204 059 390 829 669 770 471 30,39%
OPLZ 2 217 348 081 874 1192 087 928 53,76%
OP Il 3949 210 563 84 1191 431 288 30,17%
OP KZP 3137900 110 946 1302 088 514 41,50%
IROP 1738834120 532 508 120 455 29,22%
OP EVS 278 449 284 86 107 737 291 38,69%
OP TP 159 071 912 80 78 828 039 49,55%
OP RH 15 785 000 10 377 845 2,39%
INTERREG V-A SK-CZ 90 139 463 69 45 906 758 50,93%
INTERREG V-A SK-AT 75 892 681 8 25830 949 34,04%
INTERACT Il 39 392 594 - 39 392 594 100,00%
SPOLU ESIF (bez PRY) 13 906 083 198 3518 5161572132 37,12%
PRV 1559 691 844 2747 882 422 583 56,58%
SPOLU ESIF (s PRYV) 15 465 775 042 6 265 6 043 994 716 39,08%

Zdroj udajov: ITMS 2014+, RO pre PRV, RO pre INTERACT IlI, RO pre INTERREG V-A SK-AT, fin. udaje v EUR
Pozn.: V ramci PRV je 0daj o pocte nakontrahovanych zmlav len za projektové opatrenia, suma NFP je vratane sumy schvalenych
neprojektovych opatreni. K 30.06.2018 bolo v ramci neprojektovych opatreni schvalenych 28 259 ziadosti.

6. Stav &erpania# finanénych prostriedkov ESIF

Cerpanie finanénych prostriedkov v ramci vietkych programov ESIF bolo k 30.06.2018 vo vyske
2,13 mld. EUR, ¢o predstavuje 13,82 % z alokacie na programové obdobie 2014 — 2020
(zdroje EU). Najvyssiu mieru ¢erpania vykazuje PRV, OP TP a INTERACT III.

V obdobi od 01.01.2018 do 30.06.2018 bolo vycerpanych 389 mil. EUR, ¢o predstavuje narast
0 22,29% oproti stavu ku koncu roka 2017.

Najvyssi pokrok v ¢erpani dosiahol INTERACT I, OP TP, PRV.

Do 31.12.2018 pre splnenie pravidla N+3 zostdva deklarovat’ na EK v ramci vSetkych programov
ESIF celkom 653, 9 mil. EUR pricom OP II, OP TP a OP LZ uz splnili minimalnu hranicu ¢erpania
na rok 2018.

4 Cerpanie = suma opravnenych vydavkov zo zdrojov Eurdpskej tnie schvalenych certifikaénym orgdnom v suhrnnych
ziadostiach o platbu zniZenll o sumu nezrovnalosti a vratiek zaznamenanych v Gctovnictve certifikaéného orgénu za cast’
vztahujicu sa k zdrojom Eurdpskej tnie (pre PRV ide o sumu vyplatenych platieb prijimatelom z Eurdpskeho
pol'nohospodarskeho fondu pre rozvoj vidieka).
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Stav ESIF k 30.06.2018

Graf & 6: Podiel Cerpania na celkovej alokdcii jednotlivich programov ESIF (EU zdroje) k 30.06.2018

35%

(priemer 10,64 %, spolu 13,82 %)
Cerpand suma 2 137 405 810 EUR

Podiel Cerpania na zavazku 2014-2020 k 30.06.2018 s oznacenim narastu od 31.12.2017
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Tabul’ka & 5: Cerpanie finanénych prostriedkov ESIF k 30.06.2018

Ostava deklarovat’

Alokacia ; (1SN

2014 — 2020 Cerpanie ESIF 31.12_.2018 pre
Program splnenie pravidla
n+3
EU zdroj EU zdroj % EU zdroj
A B C=B/A D

OP Val 2 204 059 390 101 422 415 4,60% 219701 872
OP LZ 2 217 348 081 387 690 222 17,48% 0
OP Il 3949 210 563 738 926 979 18,71% 0
OP KZP 3137900 110 273 620 419 8,72% 234 864 942
IROP 1738834 120 84 105 132 4,84% 167 215 234
OP EVS 278 449 284 15213911 5,46% 26 610 632
OP TP 159 071 912 41 154 651 25,87% 0
OP RH 15 785 000 10 378,23 0,07% 2554211
INTERREG V-A SK-CZ 90 139 463 0 0,00% 1647 264
INTERREG V-A SK-AT 75 892 681 0 0,00% 1386 907
INTERACT IlI 39 392 594 7481434 18,99% 0
SPOLU ESIF (bez PRV) 13 906 083 198 1 649 625 543 11,86% 653 981 061
PRV 1559 691 844 487 780 268 31,27% N/A
SPOLU ESIF (s PRV) 15 465 775 042 2137 405 810 13,82% 653 981 061

Zdroj udajov: MF SR, RO pre PRV, fin. udaje v EUR
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7. Schvalené/aktualne schval’ované zmeny v OP
Tabul’ka ¢. 6: Stav schval’ ovania zmien/ revizii OP k 30.06.2018

Sekcia centralny koordina¢ny organ
odbor monitorovania a hodnotenia

Stav ESIF k 30.06.2018

Zivota, rozsirenie adaptability zamestnancov a podnikov;

- navysuje sa alokdcia pre inkluzivne vzdelavanie;

- upravuju sa vypocty finanénych ukazovatel'ov v dosledku
nespravneho pévodného vypoctu;

- zmierfiujii sa poziadavky na minimalnu dizku evidencie
mladych 'udi ako uchadzacov o zamestnanie;

Operaény Navrhovana zmena/revizia OP PredloZenie Schvalenie Datum Datum schvalenia
program navrhu navrhu predloZenia zmeny/revizie
zmeny/revizie| zmeny/revizie navrhnutej a ¢islo rozhodnutia
¢lenom MV MV zmeny/revizie EK EK

- aktualizacia prilohy OP ['Z ¢. 8 ,,Zoznam obci — zjednoduseny |Poslané mailom

index pasma podrozvinutosti PO* na schvalenie per| 09.05.2016 per
rollam dna rolam | |
18.4.2016

- zmena finan¢ného planu OP Z vo vztahu k zmene
finan¢ného planu pre PO 2 na zaklade nariadenia Rady o
alokovani dodato¢nych finan¢nych prostriedkov pre SR na 18.12.2017
roky 2017-2020 z osobitnych zdrojov Iniciativy na podporu 09.10.2017 16.10.2017 08.11.2017 C(2017)8902
zamestnanosti mladych l'udi na roky 2014 — 2020 v celkovej
sume 12 364 564 EUR

- spresnenia textov, ich technické upravy a zmeny zamerané na

OP I’Z , . N .

zosuladenie so strategickymi dokumentmi a platnou
legislativou SR;

- dopliiia sa podpora aktivit v zaostavajucich a uholnych
regionoch, prax u zamestnavatel'a nad ramec dualneho
vzdelavania, podpora zostlad’'ovania rodinného a pracovného 9.5.2018 20.6.2018 18.07.2018
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Sekcia centralny koordina¢ny organ
odbor monitorovania a hodnotenia
Stav ESIF k 30.06.2018

- tpravy v dosledku schvalenia zakona ¢. 112/2018 o socialnej
ekonomike a socialnych podnikoch (doplneny popis
Specifickych ciel'ov, typy prijimatel’ov);

- V PO 5 sa odstraiiuje socialny aspekt vo VO a prestva sa do
PO 6;

- pre cely OP sa upravuje vymedzenie prijimatelov, dopliia sa
moznost’ kombinacie FN s grantmi, urokovymi dotaciami
a dotaciami zaru¢nych poplatkov a zamer vyuzit FN v PO 1
(pdzicky pre $tudentov a pedagdgov VS);

- revizia finanéného planu (matematicky prepocet narodného
sukromného financovania do narodného verejného
financovania)

OP TP

- zmeny definicie koordinatora S§tatnej pomoci, v ramci ktorej
bolo z nazvu subjektu odstranené MF SR. Tato zmena bola
vykonana v nadvéznosti na prechod posobnosti koordinatora
§tatnej pomoci na PMU od 01. 01. 2016

- doplnenia koordinatora HP MRK medzi opravnenych
prijimatelov aktivit zameranych na refundaciu miezd, skolenia
zamestnancov, realizaciu zasadnuti a technické vybavenie, z
toho dovodu Ze sa jedna o horizontalnu aktivitu a z OP TP su
opravnené aj ¢innosti spojené s ukoncovanim PO 2007 — 2013

- zmena koordinatora centralneho planu vzdelavania z dévodu
prechodu niektorych kompetencii z CKO na iny atvar UV SR

27.11.2015

10.12.2015 na
MV

Zaslané EK na
vedomie 21.12.2015
(verzia 2.0)

- ndhrada subjektu ,,.Spravy finan¢nej kontroly (SFK) “ za
subjekt ,,Urad vladneho auditu (UVA)"

- doplnenie spdsobu uplatnenia principu pro rata

- doplnenie opravneného prijimatefa PMU ako organu pre
ochranu hospodarskej sutaze do PO1, SC1,

- doplnenie opravneného prijimatela PJ do PO1, SC3, opr.
prijimatel'a UV SR ako ostatné Gtvary UV SR zabezpecujtice
opravnené &innosti pre CKO a RO OP TP, UV SR ako organu

22.3.2016

01.04.2016 per
rollam na MV

24.06.2016
(verzia3.0a3.1)

Vzhl'adom k tomu, Ze v
obdobi schvalovania zo
strany EK doslo k d’al$im
zmenam predovsetkym v
suvislosti s novelizaciou
zékona ¢. 575/2001 Z.z. o
organizacii ¢innosti vlady

13.10.2016
C(2016)6635
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Sekcia centralny koordina¢ny organ
odbor monitorovania a hodnotenia
Stav ESIF k 30.06.2018

prvostupniovej kontroly nadnarodnych programov do POI1,
SC1, opr. prijimatela NKU do PO1, SC1, opr. prijimatela
gestori HP do PO1, SC3

doplnenie vychodiskovej a cielovej hodnoty ukazovatela
"Miera informovanosti o moznostiach podpory z ESIF"

informacie o presune pdsobnosti v oblasti koordinacie
vyuzivania financnych prostriedkov z fondov Eurdpskej tnie
na Urad podpredsedu vlady Slovenskej republiky pre investicie
a informatizaciu od 1.6.2016 a o oddeleni uloh od CKO, ktoré
zostavaju v gescii UV SR — napr. informovanie a komunikécia,
riadenie a vzdeldvanie administrativnych kapacit ESIF

v zozname opravnenych prijimatelov boli zohladnené aj
zmeny, ktoré vyplynuli z Dodatku €. 6 organizacného poriadku
UV SR uginného od 15. 05. 2016 (ako napr. vytvorenie
Institatu pre stratégie a analyzy).

aktualizacia tabulky s vyhodnotenim plnenia ex ante
kondicionalit v nadvdznosti na splnenie kritéria pre vSeobecn
ex-ante kondicionalitu ¢.7 v gescii OP TP

25.5.2016 na MV

a organizacii ustrednej
Statnej spravy RO OP TP
EK poziadal o preruSenie
procedury schval’ovania
verzie 3.0 operaéného
programu Technicka
pomoc zo strany EK a
pripravil verziu 3.1, ktora
bude sucastou
schvalovania zo strany

EK.

IROP

navrh Hodnotiacich a vyberovych kritérii v ramci PO ¢.2. -
Lahsi pristup k efektivnym a kvalitnejSim verejnym sluzbam
a PO ¢. 3. Mobilizacia kreativneho potencialu v regiéonoch;
zmeny procesu posudenia projektovych zamerov,
upravy/Specifikacie aplikacie vybranych kritérii vzhl'adom
na charakter neinvesticnych projektov predovsetkym vo
vztahu k spracovaniu strategickych dokumentov

30.06.2016

30.06.2016

uprava finan¢ného ramca IROP v nadvéznosti na technicky
prepocet financnej obalky na kohéznu politiku 2017-2020 —
znizenie alokacie o 16,5 mil. EUR

19.07.2017

10.08.2017

28.09.2017

11/12/2017
C(2017)8633

zmeny finanénej alokacie v ramci PO1 (presuny v ramci SC),
vecné zmeny vyplyvajuce z potreby aktualizacie informacii
a nastavené¢ho systému implementacie IROP (Upravy v rdmci
opravnenych prijimatelov, textu $tatnej pomoci.

05.05.2017

23.05.2017,
10.08.2017

20.12.2017

28.03.2018
C(2018) 1941
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Sekcia centralny koordina¢ny organ
odbor monitorovania a hodnotenia
Stav ESIF k 30.06.2018

- zmeny ukazovatelov vykonnostného rdmca (zniZenie
ciastkovych cielov finanéného ukazovatel’a pre rok 2018 v PO
1, 2 a 5; a zniZenie ¢iastkovych ciel'ov pre rok 2018 v pripade
vystupovych ukazovatelov vykonnostného rdmca Kapacita
podporenych zariadeni socialnych sluzieb v PO2 aRocna
spotreba primarnej energie v bytovych domoch v PO4);

- vecné zmeny vychadzajuce z doterajSej implementacie (zmena
cielového tizemia SC 1.2.1 na celé Gizemie SR, textacia v PO5);

- korigenda

17.5.2018

13.6.2018

OP KZP

- zmena finanéného planu — navySenie narodného verejného
spolufinancovania (PO 4 a PO 5)

27.04.2015
(verzia 2.0)

11.06.2015
C(2015)4091

- navrh Upravy Kritérii pre vyber projektov Operacného
programu Kvalita zivotného prostredia

01.04.2016
procedura per
rollam
hlasovanie
¢lenov MV

11.04.2016
per rollam

- presun finanénych prostriedkov medzi oblastami intervencie
17,18, 19 v ramci investi¢nej priority 1 Investovanie do sektora
odpadového hospodarstva zdovodu potreby navySenia
finanénych prostriedkov na oblast’ predchadzania vzniku
biologicky rozlozitelnych komunalnych odpadov, ako aj
triedenia a zhodnocovania komunalnych odpadov

6.6.2017

20.7.2017

3.8.2017
Zaslané EK na
vedomie
(verzia 3)

3.8.2017
(EK akceptovala
rozhodnutie CS)

- presun finanénych prostriedkov medzi oblastami intervencie
21 a 22 vramci investi¢nej priority 2 z dovodu potreby
zabezpecenia finan¢nych prostriedkov na vyhlasenie vyzvy na
vystavbu stokovej siete a Cistiarni odpadovych vod v
aglomeraciach do 2 000 ekvivalentnych obyvatel'ov (EO)

5.9.2017
predloZené na
schvalenie per

rollam

12.10.2017
per rollam

30.10.2017
zaslané EK na
vedomie
(verzia 4)

30.10.2017
(EK akceptovala
rozhodnutie CS)

- uprava miery spolufinancovania z EFRR pre PO 4 vo vztahu
ku kategorii regionu - MRR astym shvisiace uUpravy
finanéného planu OP KZP a VR PO 4 (konkrétne v tprave
hodnoty ¢iastkového ciel’a pre rok 2018 a celkového ciel’a pre

26.10.2017

30.10.2017

11/12/2017

31.10.2017 C(2017)8715

16




PRE INVESTICIE

ﬁ [ URAD PODPREDSEDU VLADY SR

A INFORMATIZACIU

Sekcia centralny koordina¢ny organ
odbor monitorovania a hodnotenia
Stav ESIF k 30.06.2018

rok 2023 pre finan¢ny ukazovatel (F0002) vo vztahu ku
kategorii regionu - MRR)

- presun finan¢nych prostriedkov medzi oblastami intervencie
19 a 17 v ramci investicnej priority 1 Investovanie do sektora
odpadového hospodarstva (navysenie vol'nych nealokovanych
finanénych prostriedkov do oblasti predchadzania vzniku
biologicky rozlozitelnych odpadov obstaranim kompostérov
z dévodu vysokého zaujmu)

26.2.2018
predlozené na
schvalenie per

rollam

14.03.2018 per
rollam.

29.03.2018

11.4.2018
(EK akceptovala
rozhodnutie CS)

- aktualizacia ¢iastkovych ciel'ov ukazovatel'ov vykonnostného
ramca

- realokacia Casti zdrojov z PO 2 do PO 1

- dalsie zmeny ako napr. zmeny na urovni vysledkovych
ukazovatelov, ktoré vyplynuli z Gpravy metodiky avizovanej
Statistickym uradom SR, upravy mernej jednotky ukazovatela
upravy zdroja udajov na zaklade skusenosti s vykazovanim|
aktualizécia legislativy, deliacich linii, a pod.

14.5.2018

29.5.2018

27.6.2018

OP Il

- aplikdcia principu ,,pro rata®‘ vramci Prioritnej osi 7 —
Informacna spolo¢nost” OPII

- financovanie aktivit Riadiaceho organu pre Operacny program
Informatizacia spolo¢nosti 2007 — 2013 (Urad vlady SR)
z technickej pomoci OPII po 31.12.2015,

- formalno-technické upravy/Korigenda

28.10.2015

05.11.2015

- doplnenie moznosti vyuzivat' prostriedky OPIl nielen na
financovanie vystavby dial'nic D1 a D3, ale taktiez na vystavbu
dialnice D4

21.03.2016

18.04.2016

06.05.2016
(verzia2.0a2.1)

15.11.2016
C(2016)7475

- Gprava finanéného ramca OP II v nadvéznosti na technicky
prepocet finan¢nej obalky na kohéznu politiku 2017 — 2020 —

znizenie alokacie pre PO 7 0 17,4 mil. EUR

12.06.2017

27.06.2017

07.09.2017

16/11/2017
C(2017)7781

5 Princip "pro-rata’ — pomerné financovanie vydavkov projektu s prospechom aj pre uzemie spadajuce do inej kategorie regionov pre realizaciu aktivit projektu v prospech programu. Pre stanovenie
percentuélnej vySky pomerného financovania sa pouZije ekvivalent viac rozvinutého regionu (napr. podiel poétu obyvatel'ov Bratislavského kraja na celkovom poéte obyvatel'ov Slovenska).
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Stav ESIF k 30.06.2018

- Uprava a doplnenie obsahovej naplne vybranych prioritnych osi
auprava finanéného planu operacného programu v rdmci
Prioritnej osi 3 — Verejna osobna doprava, kde sa navrhuje
presun sumy 23 079 412 Eur z kategorie ,,narodné sukromné
financovanie* do kategorie ,,ndrodné verejné financovanie*
Z dovodu zostiladenia s platnou legislativou.

potreba Upravy meratelnych ukazovatelov zaradenych do
vykonnostného ramca (VR). Ciel'om revizie je premietnut’ do
VR vplyv legislativnych zmien, externych faktorov, ako aj
zohl'adnit’ suc¢asny progres v implementacii OPIL

30.11.2017

14.12.2017

03.05.2018

PRV

zosuladenie PRV s legislativou EU, najmid v dosledku
nariadenia (EU) 1378/2014, ktorym sa meni priloha I
nariadenia (EU) &. 1305/2013 a prilohy II a III nariadenia (EU)
&. 1307/2013, ktorymi sa zvysuje celkovy prispevok EU pre
PRV SR 2014-2020 z 1 545 272 844 EUR na 1 559 691 844
EUR, tj. o 14 419 000 EUR, a preto bolo potrebné upravit
prislusné ¢asti jeho fin. planu

zmeny administrativneho a edicného charakteru

18.06.2015

27.1.2016
C(2016) 526final
ccl
2014SKO6RDNP001

presun verejnych zdrojov v ramci priority 2, 4, 6 (presun
V rdmci podopatreni)

zostiladenie textu v programe s nariadenim EU ¢. 1305/2013
ako aj s platnou legislativou SR

zmeny suvisiace so zabezpeCenim efektivnej a lepsej
implementacie jednotlivych podopatreni, a zvySenim
transparentnosti a jednozna¢nosti implementacie programu

zmeny V oblasti neprojektovych opatreni ako je napr. doplnenia
2 druhov oviec v op. Chov a udrZanie ohrozenych druhov zvierat,
vypustenia po¢tu chemickych postrekov z opisu operacie a
podmienok zavizku (op. 10), umoznenia podpory aj subjektom
realizujucim pestovanie v systéme integrovanej produkcie V|
ovocinarstve pre ostatné ovocné sady,..

27.10.2016

11.11.2016

15.12.2016 (cez
SFC2014)

21.03.2017
C(2017)1990
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Sekcia centralny koordina¢ny organ
odbor monitorovania a hodnotenia

Stav ESIF k 30.06.2018
finan¢né presuny (z podopatrenia 6.4 do podopatrenia 4.1
v oblasti FO 5C, z opatrenia 10 do opatrenia 11,
z podopatrenia 8.5 do podopatreni 8.1 a 8.4)
zmena ukazovatel'ov vykonnostného ramca
roz§irenie rozsahu ¢innosti v podopatreni 4.1 v nadvéznosti
na finan¢ny presun
odstranenie aktivity pre poskytovanie zaloh konecnym
prijimatelom 16.11.2017 24.11.2017 29.12.2017 13.4.2018
doplnenie textu tykajticeho sa principov vyberovych kritérii o o T C(2018) 2327
projektovych opatreni,
zmeny v opatreni 1,4, 8, 10, 11 a 19
odstranenie duplicitného textu v podopatreni 5.1
spresnenie charakteru investicii v podopatreni 7.4
doplnenie moznosti vypracovania schémy minimalnej pomoci
pri podopatreni 8.6
upravy formdlnej a administrativnej povahy
- §pecifikacia a zostulad’ovanie textacie, vztahujicej sa k Fondu
malych projektov
- textové korekcie (oprava oznacenia OP, Giprava popisu tabuliek
apod.)
INTERREG | - zmena zdroja udajov pre MU — monitorovaci systém (povodne 06.12.2017
V-A SK-C7Z MS. RO, OA, CO, NO) 25.04.2017 04.05.2017 02.10.2017 C(2017)8393
- zmeny mernej jednotky MU z dévodu zosuladenia znenia OP
s ITMS2014+
- zmena vychodiskovej hodnoty MU pre meranie kvality
cezhrani¢nej spoluprace (z 0 na 2,67)
- Uprava financného ramca OP Val v nadvéznosti na technicky 16/11/2017
prepocet finan¢nej obalky na kohéznu politiku 2017 — 2020 — 12.07.2017 26.07.2017 28.09.2017
o L. . C(2017)7780
OP Val znizenie alokacie pre PO 1 o 35,7 mil. EUR ]
- roz8irenie opravnenych ziadatelov pre SC 1.2.2 a2.2.2
(vyskumnych ingtitacii $tatnej a nestatnej sféry) a tiez SC 4.1.1 21.02.2018
(FO a PO, neziskovy sektor), doplnenie prikladov opravnenych 31.10.2017 15.11.2017 15.12.2017 C(2018)1162
aktivit, iprava nazvov MU, doplnenie novych spoloénych MU
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URAD PODPREDSEDU VLADY SR Sekcia centralny koordinaény organ
[ Kﬁﬁég‘éﬁlﬁ'ﬁc[u odbor monitorovania a hodnotenia
Stav ESIF k 30.06.2018

- revizia OP Val verzia 4.0

- finan¢né upravy v nadviznosti na dekomitment za nedodrzanie
zavidzku za r. 2014 vramci pravidla n+3 v celkovej sume
26 973 102 EUR — uplatnené v ramci PO 1 a PO 2,

- Gprava finan¢ného planu v nadvédznosti na nevyCerpany
finanény zavizok r.2014, dosiahnuty na konci r. 2017. Dalej je
sucastou revizie doplnenie kategérie verejnych vyskumnych
inStitacii medzi opravnenych prijimatelov aktivit v ramci
prioritnych osi 1 a 2 v stvislosti so zmenou legislativy, Gprava
podmienok tykajucich sa prepojenia OP Val a RIS3 SK,
vytvorenie moznosti pre vyuzite finan¢nych nastrojov v ramci
prioritnych osi 1 a 2, uprava niektorych zasad vyberu projektov,
transfer zdrojov v ramci prioritnej osi 5 a d’alSie technické
upravy a aktualizacie.

- technické opravy a aktualizicie textu (napr. uprava definicie
finan¢ného ukazovatel'a, ostatné upravy a aktualizacie textu).

01.06.2018 15.06.2018 25.06.2018

- zmeny financnych ukazovatel'ov vykonnostného ramca

- Uprava finan¢ného planu OP — presun ¢asti alokacie z PO1 do
PO2 (8 mil. EUR)

- doplnenie novych programovych ukazovatelov s cielom
zabezpecit’ efektivnejSie monitorovanie dosahovanych cielov

- Uprava definicii a cielovych hodnot existujucich programovych
meratelnych ukazovatel'ov

- doplnenie a spresnenie cielovych skupin a prikladov aktivit

OP EVS 10.05.2018 24.05.2018 19.07.2018

- doplnenie moznosti vystavby novych spracovatel'skych kapacit

OP RH v stlade s ¢l. 69 nariadenia (EU) ¢. 508/2014 28.11.2017 07.12.2017 09.03.2018 19.03.2018

- spresnenie znenia podporovanej aktivity v sulade s pism. g) ¢l.
76 nariadenia (EU) ¢. 508/2014 (formalna zmena)
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URAD PODPREDSEDU VLADY SR
PRE INVESTICIE
A INFORMATIZACIU

Sekcia centralny koordina¢ny organ
odbor monitorovania a hodnotenia
Stav ESIF k 30.06.2018

- uprava hodnét finanénych ukazovatel'ov pri zdmeroch pre rok
2023 v ramci priority Unie 2 a 5 na zéklade poziadavky EK|
(formalna zmena)

- spresnenie opisu podporovanych aktivit v rdmci vykonavanial
kontrol, inSpekcii a presadzovani predpisov v oblasti rybného
hospodarstva (formalna zmena)

- uprava uloh ndrodného koreSpondenta — odstranenie uloh vo
vzt'ahu k OP RH

- Uprava ukazovatel'ov vykonnostného ramca

02.05.2018

16.05.2018
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Sekcia centralny koordina¢ny organ
odbor monitorovania a hodnotenia
Stav ESIF k 30.06.2018

PRE INVESTICIE

ﬁ URAD PODPREDSEDU VLADY SR
‘ A INFORMATIZACIU

8. Ukoncovanie programového obdobia 2007 — 2013
Percento &erpania programového obdobia 2007 — 2013 dosiahlo k 31.03.2018° za vietky

programy uroven 96,87 %o.

V priebehu 30. — 31.03.2017 CO na EK odoslal 18 zavere¢nych ziadosti o platbu za 14 OP.
Celkovy objem tychto ziadosti dosiahol 198 mil. EUR. V priebehu juna — augusta 2017 boli
zo strany EK zaslané pripomienky k zaverecnej dokumentacii jednotlivych OP. K 15.12.2017
vSetky RO prostrednictvom SFC2007 predlozili EK listy s odpoved’ami na pripomienky EK
ako aj upravené zaverené spravy. Po schvaleni zavere¢nych sprav a vyhlaseni o ukonceni

pomoci

zo strany EK moézu byt uhradené zéverecné platby pre jednotlivé programy a nasledne
ukoncené programové obdobie 2007 —2013. Zatial’ bol v spolupraci s EK uzatvoreny len jeden

program - OP INTERACT II (listom EK zo dna 14.12.2017).

Tabul’ka & 7: Cerpanie programového obdobia 2007 — 2013 k 31.03.2018 v EUR za EU zdroj

Alokacia Cerpanie z celkovej alokacie k
2007 - 2013 31.03.2018
Program
EU zdroj EU zdroj %
A B C=B/A
OP Vzdelavanie 542 728 760 501 903 340 92,48%
OP Zamestnanost’ a socialna inkltizia 941 301 578 905 532 305 96,20%
OP Informatizacia spolo¢nosti 843 595 405 813 166 874 96,39%
OP Zivotné prostredie 1 820 000 000 1740 030 940 95,61%
Regionalny OP 1 554 503 927 1 480 045 823 95,21%
OP Doprava 3160 154 595 3157 529 699 99,92%
OP Zdravotnictvo 250 000 000 218574 416 87,43%
Sﬁofggﬁrsir;f;h"pm“’ 968 250 000 949 613 939 98,08%
OP Technicka pomoc 97 601 421 88 818 154 91,00%
OP Bratislavsky kraj 95 207 607 92 864 133 97,54%
OP Vyskum a vyvoj 1209 415 373 1182225011 97,75%
OP CS SR-CR 92 740 141 85024 761 91,68%
OP INTERACT Il 29 306 707 28 732 805 98,04%
OP Rybné hospodarstvo 12 868 797 10 334 863 80,31%
SPOLU 11617 674 311 11 254 397 063 96,87%
Zdroj: MF SR

% Ide o posledny aktualizovany udaj MF SR
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URAD PODPREDSEDU VLADY SR
[ PRE INVESTICIE
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Priloha I(a): Implementacia OP Vyskum a inovacie k 30.06.2018

Sekcia centralny koordina¢ny organ
odbor monitorovania a hodnotenia
Stav ESIF k 30.06.2018

& Ostava
20 = = deklarovat na
Alokécia na [ ] 2 2 }
- . . oy Schvalené ) ] Cerpanie ESIF = EK d
% . o Alokacia 2014-2020 (s VR) platné 25 9 [ Prijaté ZONFP 3 Kontrahovanie § = . i . 8o °
= Lo L Zodpovedny e . |8 8T ZoNFP >3 (na narodnej drovni ) € o |3L122018pre
= Prioritna os/priorita tnie . 5 vyzvylvyzvania | § > N 25 S5 spinenie
o subjekt i ° s.-: s N 2x h
T - w _s_,=- »8 pravidla N+3
. & . e , Zazmluvneny | Zazmluvneny EU| Zazmluvneny | £ . X ES .
EU zdroj SR zdroj EU zdroj Ziadany NFP Schvaleny NFP NEP Y 2droj VS 8Rzdro) Y : EU zdroj SR zdroj ° EU zdroj
3
) . |Ro: M&WVS SR
@  [Po1-Podpora wiskumu, Woja ainowdcii [0~ S O EFRR 1590 971 633 84 204 334 681960007  42,86% 2422 202 630 410 433 254 381471584 341911 490, 19 753 836| 21,49% 48 630 023 6621430 3,06%
%] - -
M0 [PO 2 - Podpora wskum, wwoja a inovécif v [RO: MSVVS SR
' )0/ 0/
3 Bratsiaskom ki SO MH SR, VA EFRR 142 040 738 94519 560 25549700 17,99% 57128 517 14 288 370 14259 218 7 276 084| 6983 134| 512% 3186 044 2937169 2,24%
c - - -
= VF;S‘S MZ‘;S"”e”'e konkurencieschopnosti a g . iy gp EFRR 376 415 000 40 157 229) 341463108  90,71% 412 425 148 324 871 520 277 795 626 246 670 044 31125581| 65,53% 25239 951 4454109 6,71%
B 5gr:ﬂ'sic\’;‘gnﬁ':‘;;renc'escr" MsP SO: MH SR EFRR 24 632 009) 24 632 009) 25151999|  102,11% 45 415 756 43530 588 42916 741 22 812 740) 20104 001| 92,61% 2152 642 2152641 8,74%
"
> L RO: M3VVS SR
S |PO 5 - Technicka pomoc o M SR VA EFRR 70 000 000 14341765 67747431  96,78% 70774 251 63 629 951 61570 129 51100 112 10 470 017| 73,00% 22213756 4552209| 31,73%
2 : ,
o CELKOM OP Val 2204 059 380 257 854 897 1141872 245 51,81% 3007 946 301 856 753 684 778 013 297, 669 770 471 88 436 568| 30,39% 101 422 415 20717 558| 4,60% 219701 872
r H ’ r .
Priloha I(b): Implementacia OP LCudské zdroje k 30.06.2018
=2 Ostava
g =) deklarovat’ na
Alokacia na [} © T
- . > _= L Schvalené ) 2 Cerpanie ESIF w
= . Alokacia 2014-2020 (s VR) platné @50 Prijaté ZONFP 5 Kontrahovanie g~ . A s g © ~ B do
© o L Zodpovedny = ¢ i C g T ZoNFP >3 (na narodnej urovni ) E o 31.12.2018 pre
o Prioritna os/priorita Unie . o vyzvylvyzvania | g s N 2= 8 5 spinenie
S subjekt h s &2 S N 2R idla N+3
o T > w 'E 3 pravidla
. . . ® . v v EC v | 8 . B = .
EU zdroj R zdroj EU zdroj Ziadany NFP | Schvaleny NFP Zaz”:\l':‘;"e“y Zazm':;:‘;"y =20 Zaég“z‘;'r‘;”y ; EU zdroj R zdroj ° EU zdroj
PO 1- Vzdelavanie SO: M&VVS SR ESF 458746 509 84316 313 161939 955  35.30% 225721 553 147 348 118 125 659 244 107 128 936 18530 308| 23,35% 10 741 537 1915254 2,34%
PO 2 - Iniciativa na podporu zamestnanosti |RO: MPSVR SR ESF+z 206 715 082 21 560 340 206 430 830|  143,40% 272 253 923| 256 125 724 223 659 345 201 396 269 22 263 076| 97,43% 45 940 638 5004715 22,22%
mladych fudi SO: IA MPSVR SR M
o ) RO: MPSVR SR
o |Po3-zamestnanost co A mPevRSR | ESF 795 924 737 153528 318 649403817  8159% 706 915 565, 699 981 164 674 436 051 562 740 411 111 695 640| 70,70% 234 855 950 43959 012| 29,51%
S
ke
N RO: MPSVR SR
@ [PO4- Socidine zeckenenic o mmevrsr | ESF 294 699 291 70 654 000 243239755 82,54% 226 486 143 188 140 868 181214 112 147 302 936 33911 176| 49,98% 65278 187 13473276 22,15%
3
S ;‘;:lgy'c”;ef;i']:i;"a’g'"a"m"a”ym SO: MV SR ESF 139 000 000| 23384706 108340 121|  77,94% 146 722 255| 81572 626 80 662 858 69399 476 11263 383| 49,93% 5410 624 860 646 3,89%
n_ _ L N N
o :c;rfonjfgggzk;;{(ba‘e""“ vobeiaeh oo Mv sk EFRR 243 662 462 28 666 174 158502848 65,05% 186 397 076 82860 576 65 305 655 57825 223 7480431 23,73% 6539 501 933993  2,68%
SO: MSVVS SR
PO 7 - Technicka pomoc RO: MPSVR SR ESF 78 600 000 16 103 753 47876378  60,91% 56 396 020) 55 584 708 55 584 708 46294 678 9290 031| 58,90% 18 923 784, 3795510 24,08%
p J
SO: MV SR
CELKOM OP L'Z 2217 348 081 398 213 604, 1665733 703| 75,12% 1820 892 533| 1511 613 783 1406 521 974 1192 087 928 214 434 046| 53,76% 387 690 222 70037 406| 17,48% 0

23



URAD PODPREDSEDU VLADY SR
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Priloha I(c): Implementacia OP Integrovana infrastruktiara k 30.06.2018

Sekcia centralny koordina¢ny organ
odbor monitorovania a hodnotenia
Stav ESIF k 30.06.2018

- Ostava
Alokacia na g g -:Eu ¢ 5 a deklarovat' na
N = Ly chvalené . = erpanie ESIF -
£ A Alokécia 2014-2020 (s VR) platné 25 9 | Prijaté ZONFP ! Kontrahovanie 2 e AENDEAF 5~ EK do
2 Lo Lo Zodpovedny 2 ¢ . S 8T ZoNFP ] (na narodnej trovni ) ‘£ o | 81.12.2018 pre
o Prioritna os/priorita Unie . ° vyzvylvyzvania | § > N ﬁ N 85 spinenie
o subjekt i I} \E.:a =9 2R 9
o © w . s w 3 pravidla N+3
. . . . . B3 5 . P Zazmluvneny |Zazmluvneny EU | Zazmluvneny | < . . . e . .
EU zdroj SR zdroj EU zdroj Ziadany NFP Schvéleny NFP NFP 200] SR zdroj S EU zdroj SR zdroj B EU zdroj
PO 1 - Zeleznitna infrastruktira (TENT |00y o KF 725 839 166 128 089 265 1036 775175|  142,84% 317 026 574 310592 195 152 240 689 129 404 586 22836 103| 17,83% 43 406 221 7659921 5,98%
E CORE) a obnova mobil. prostriedkov
J
=]
£ [P0 2- Cestna infrastruktira (TEN-T CORE) [RO: MDV SR KF 1142 500 000 201617 648 1763 945500|  154,39% 1082 992 113] 1067 813 652 651 432 086 553 717 273 97 714 813| 48,47% 399 448 371 70490 889| 34,96%
=
5 |PO3- Verejna osobna doprava RO: MDV SR KF 322 350 000 33 805 883 374000000  116,02% 193 268 218 175 631 584 167 926 565 150 240 595 17685 971 46,61% 100 558 032 11838823 31,20%
{7
© P - "
= Eg:E)'"ﬁasmkm’a vodnej doprawy (TEN-T | 1y sr KF 116 450 000 11 555 883 121646 500  104,46% 23150 013 7275 265 5696 483 4902 913 793570| 4,21% 25 201, 1482 0,02%
=
d $2géée'ezn'°"a infrastruktdra (mimo TEN12 . yipv sr EFRR 282 232 227 49 805 688 168854 717|  59,83% 2133 600) 1920 240 1920 240 1632 204 283 036| 0,58% 0 o| 0,00%
©
° EgsE)Cesma infrastruktdra (mimo TEN-T |2y yipv sr EFRR 484757 228 85 545 394 847930 469|  174,92% 290 104 329 216 602 869 193 110 627 164 144 033 28 966 594| 33,86% 102 962 271 18169 813| 21,24%
o
8 |PO 7 -Informagna spolognost S0: UPPVII EFRR 788 081 942 139 073 284 249443999 31,65% 245 215 901 205 253 690 191 985 094 149 063 077 26305 249| 18,91% 72591 393 12810 246 9,21%
(=
PO 8 - Technické pomoc RO:MDV SR EFRR 87 000 000 15 352 942 87000 000  100,00% 55 953 372 47 626 260 46 705 589 38326 606 6767 640| 44,05% 19935 491 3520171 22,91%
o sO: UPPVII
a :
CELKOM OP II 3949 210 563 664 845 987 4649 596 360| 117,73% 2209 844 120 2032 715 754 1411017 374 1191 431 288 201 357 975( 30,17% 738 926 979 124 491 346( 18,71% 0f
r r . . we r -
Priloha I(d): Implementacia OP Kvalita Zivotného prostredia k 30.06.2018
§ a "E:‘ Ostava
Alokacia na > ;’ o deklarovat' na
. i’ S= - Schvalené ) = Cerpanie ESIF N
% . Alokacia 2014-2020 (s VR) platné E o Prijaté ZoNFP 5 Kontrahovanie [P a 2 e q 2 EK do
= L L Zodpovedny 2 ¢ . [} ZoNFP 27T (na narodnej urovni ) w 31.12.2018 pre
2 Prioritn& os/priorita Gnie biekt o vyzvylvyzvania : N == © spinenie
= SURIS L ] i gn s pravidia N+3
2= € I3
s ; /EC ] ) g .
EU zdroj 3R zdroj EU zdroj & Ziadany NFP | Schvaleny NFp | Z22miuvneny | Zazmiuvneny EU| - Zazmluvneny | 2 EU zdroj 3R zdroj g EU zdroj
= NFP zdroj SR zdroj 3 2
PO 1 - Udrzatelné wuzivanie prirodnych
©  |zdrojov prostrednictvom rozwja s0: sAZP KF 1 441 766 000) 141 923 840 1395596 164|  96,80% 1 887 548 565| 981 866 755 835 509 887 756 325 057 79184 829 52,46% 178 526 117 17760 766| 12,38%
g environment. infrastruktary
S
";; PO 2 - Adaptacia na nepriaznivé dosledky
O |zmeny Kiimy so zameranim na ochranu  |SO: SAZP KF 419 346 261 72 892 248 360144 900|  85,88% 176 617 549 77 882 991 77 882 991 67 645 701 10237 201 16,13% 0 o| 0,00%
‘6_ pred povodiami
_g PO 3 - Podpora riadenia rizik, riadenia SO: MV SR
*®  [mimor. udalostia odolnosti proti mimor. (20" ¢ EFRR 260 901 369 46 041 421 259531 000]  99,47% 322 261 569 130 015 697 106 631 149 87 286 765 15394 201 33,46% 2708 620 478279 1,04%
E udalostiam owplywnenych zmenou klimy )
o
2
N |PO 4 - Energeticky efektine nizkouhlkow |o. o EFRR 038 886 480 88 957 935 661902601  70,50% 845 396 701 479 912 227, 395 385 227 349 722 992 42099 002| 37,25% 74 937 919 11762 622  7,98%
2 hospodarstvo o vSetkych sektoroch
§ SO: SAZP,
X |PO 5 - Technické pomoc MV SR, SIEA EFRR 77,000 000 15775 942 72500000]  94,16% 55708 271 51828 334 49530 971 41107 998 8 422 973| 53,39% 17 447 763 3574977 22,66%
o RO: MZP SR
o
CELKOM OP KZP: 3137 900 110 365 591 386 2749 674 755| 87,63% 3287 532 654 1721 506 005 1464 940 225 1302 088 514 155 338 386 41,50% 273 620 419 33576 644 8,72% 234 864 942
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URAD PODPREDSEDU VLADY SR

Priloha I(e): Implementacia Integrovaného regionalneho OP k 30.06.2018

Sekcia centralny koordina¢ny organ
odbor monitorovania a hodnotenia
Stav ESIF k 30.06.2018

@ Ostava
Alokacia na 8 = I = . ) a deklarovat’ na
£ - y ; o= ey 3 Schvalené ) < Cerpanie ESIF = EK do
S - o Zodpovedny o Alokacia 2014-2020 (s VR) ’ platné _ 2% = Prijaté ZoNFP ZONFP Kontrahovanie s £ (e mEe b ) ,g = 31.12.2018 pre
=) Prioritna os/priorita Gnie . S vyzvylvyzvania | ¢ > N W X 85 splnenie
S subjekt £ s &2 =) 2R i
a w > uw s g pravidla N+3
g R & . . . B 5 . P Zazmluvneny |Zazmluvneny EU| Zazmluvneny é . . & R B3 . .
EU zdroj SR zdroj EU zdroj Ziadany NFP Schvaleny NFP NEP 2droj $R zdroj EU zdroj SR zdroj EU zdroj
PO 1 - Bozoetnd a ekologické d RO: MPRV SR; SO:
> - Ifz"ec"a a exologicka doprava V.| amosprawne kraje EFRR 416 829 257 64 903 523 285 466 902|  68,49% 285 293 626 185 281 204 168 942 234 142 530 019 26 412 216| 34,19% 8 413 836 4011778|  2,02%
2 regiénoc (okrem B8)
O
© RO: MPRV SR; SO:
3 E\Zlfne::f'\;”;:;ﬁnkiez?;ﬁym @ (Sjkm’ :nipélv)"e kale | eppg 748 370 965 120 329 065 514473307|  68,75% 423711 500 246 858 430 196 926 789 172 454 675 24472 114| 23,04% 870 846] 370337| 0,12%
g‘ MZ SR
£
.g % f;cg)ign;)MC:])bthaCIa kreativneho potencialu v SO: MK SR EFRR 213 870 472 44 659 336 72 860 548 34,07% 100 680 122| 28 384 404 5882 353 5 000 000 882 353 2,34% 1 250 000 220 588 0,58%
2
2 o))
D0 00 4 - Zomonto kvality Zhot roun | RO MPRV SR; SO
O | A VIeGEnech (samosprawne kraje | EFRR 198 795 685 38135 683 229307120  115,35% 352740 731 199 571 771 192 501 489 157 477 966 35023 523 79,22% 57 437 589) 12187 000| 28,89%
.? s dorazom na (Okrem BB)
©
s PO 5 - Miestny rozwoj vedeny komunitou RO: MPRV SR EFRR 98 967 741 556 595 90 649 713, 91,60% 59 799 734 10 433 890 9872 862 9 872 862 0 9,98% 62 796 0 0,06%
'
g
£ PO 6 - Technicka pomoc RO: MPRV SR EFRR 62 000 000 9789 319 35814954  57,77% 28 225 102 26 329 260 24813 597 20784 934 4028 663| 33,52% 16 070 065 3078087| 25,92%
CELKOM IROP: 1738834120 278373521  1228572544| 70,65% 1 250 450 906, 696 858 959 598 939 325 508 120 455 90 818 869| 29,22% 84105132 19867791 4,84% 167 215 234
’ r e ’ e r ’
Priloha I(f): Implementacia OP Efektivna verejna sprava k 30.06.2018
o Ostava
Ani c 2 deklarovat' na
Alokacia na 9 = a a o
” . L= [ Schvalené ) g3 Cerpanie ESIF = EK do
é . = Alokacia 2014-2020 (s VR) platné 95 9 | Prijaté ZONFP 5 Kontrahovanie 39 orpanie B 8o
s A Lo Zodpovedny 2 . . |osT ZoNFP £ 3T (na narodnej tirovni ) £ o |3L122018pre
o Prioritna os/priorita tnie subiekt S vyzvylvyzvania | § > ; O N 85 spinenie
2 | L % E- i} g a § N pravidla N+3
N - — — < o
g . . . ; ° 5 . — Zazmluvneny | Zazmluvneny EU| Zazmluvnen o . ’ ’ X . ]
EU zdroj SR zdroj EU zdroj Ziadany NFP | Schvaleny NFP Y Ny z RIS EU zdroj SR zdroj ° EU zdroj
NFP zdroj SR zdroj
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PRE INVESTICIE odbor monitorovania a hodnotenia

ﬁ URAD PODPREDSEDU VLADY SR Sekcia centralny koordinaény organ
[ A INFORMATIZACIU
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Sekcia centralny koordina¢ny organ
odbor monitorovania a hodnotenia
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Stav ESIF k 30.06.2018
Priloha I(i): Implementacia OP Rybné hospodarstvo k 30.06.2018
Ostava
© )
Alokacia na ) . = . ) deklarovat' na
= . Schvalené : 8 = Cerpanie ESIF w EK do
= Alokacia 2014-2020 (s VR) platné ; £ O [ Prijaté ZONFP 5 Kontrahovanie 20 =
= , ° i AR s~
<) Prioritna os/priorita Ginie AIET | 2 vizvylvyzvania | § § 3 2oNFP % § (RIS RC) §2 31'12i2m$ e
o p subjekt 2 N5 £5 S5 spinenie
b R S 5N oravidla N+3
. . ) g ’ X . o Zazmluvneny | Zazmluvneny EU| Zazmluvneny < = g . ; g g ;
EU zdroj SR zdroj EU zdroj Ziadany NFP | Schvaleny NFP P 2droj SR 240 < EU zdroj SR zdroj 3 EU zdroj
o PU 2 - Podpora akvakultdry, ktora je
> enviromentalne udrzatelna, efektivne SO: PPA
B |wuziazdioe, je inovatng, RO: MPRV SR ENFR 9 406 530 3135510 0 0,00% 3398312 577 752 272803 204 602 68201| 2,18% 0| 0| 0,00%
\h konkurencieschopnd a zalozena na !
% znalostiach
° 9
% PU 3 - Podpora wkonavania SRP zgj :’AF:;'V R ENFR 1400 000 252778 180000  12,86% 199 146, 169 489 0| 0| 0| 0,00% 0| 0| 0,00%
g :
= SO: PPA,
~g PU 5 - Podpora marketingu a spracovania RO: MPR\/ SR ENFR 4041 370 1347 124 2199 822 54,43% 122 812, 0 0 0 0| 0,00% 0 0| 0,00%
o
E PU 7 - Technicka pomoc RO: MPRV SR ENFR 937 100 312 367 878648  93,76% 337 551 230 991, 230 991 173243 57 748| 18,49% 10378 3459| 1,11%
o
(o] CELKOM OP RH: 15 785 000 5047 779 3258 470| 20,64% 4057 820 978 232 503 794 377 845 125948| 2,39% 10 378, 3459 0,07%
r =\ . 7 e
Priloha I(j): Implementacia Interreg V-A SK-CZ k 30.06.2018
Ostava
©
Alokacia na 2 - 'g & s a deklarovat na
£ - y ; o <E D L Schvalené . S5 erpanie ESIF - EK do
& o L Zodpovedny T Alokdcia 2014-2020 (s VR) ) platné R Prijaté ZONFP JoNFP Kontrahovanie s £ e e el .g > | ariz208pre
) Prioritna os/priorita tnie . 5 vyzvylvyzvania | § > N CN 25 splnenie
) subjekt L ) Ec: 59 2R 2l
T T ou g w )8 pravidla N+3
. . . 3 ~ Y v J v X = B ~ .
E0 zdroj 3R zdrg] Bz | = ZadanyNFP | Schvéleny NFp | Z22miuvneny | Zazmiuneny B Zazmluneny | g EU zdroj SRzdoj | ® EU zdroj
NEP zdroj SR zdroj
8 1. VyuZivanie inovaéného potencialu RO: MPRV SR EFRR 14 422 314 1016 313 6174 000 42,81% 32315714 3585594 3193120 2928 198, 151 800( 20,30% 0 0| 0,00%
1
N4
o 2. Kvalitné Zivotné prostredie RO: MPRV SR EFRR 60 393 440 4255 810 41641578 68,95% 114 147 355 31786 325 31760 153 29 133 624 1974 667| 48,24% 0 0f 0,00%
g
> 3. Rozvoj miestnych iniciativ RO: MPRV SR EFRR 9915 342 698 714 10908 310/  110,01% 14 626 464 9619 351 9604 645 8923 069 509 217( 89,99% 0 0| 0,00%
(o))
(0]
t 4. Technicka pomoc RO: MPRV SR EFRR 5408 367, 715 814 5408367  100,00% 5633 494 5790 433 5790 433 4921 868, 711 626( 91,00% 0 0] 0,00%
iz
£ |[cELkom Interreg V-A SK-CZ: 90 139 463 6 686 651 64 132 255 71,15% 166 723 027 50 781 702, 50 348 351 45906 758 3347 310| 50,93% 0 0| 0,00% 1647 264

27



Vi

PRE INVESTICIE

A INFORMATIZACIU

URAD PODPREDSEDU VLADY SR
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Sekcia centralny koordina¢ny organ
odbor monitorovania a hodnotenia
Stav ESIF k 30.06.2018

PRE INVESTICIE

ﬁ URAD PODPREDSEDU VLADY SR
‘ A INFORMATIZACIU

Zoznam skratiek

CKO Centralny koordina¢ny organ

CoO Certifikacny orgéan

EIA Posudzovanie vplyvov na zivotné prostredie

EK Europska komisia

ESIF Europske strukturalne a investicné fondy

EU Europska tnia

EUS Europska tizemna spolupraca

INTERACT 111 Program medziregionalnej spoluprace

INTERREG V-A Program cezhrani¢nej spoluprace

IROP Integrovany regionalny operany program

IS PPA Informacny systém Pddohospodarskej platobnej agentiry

IS Informacny systém

ITMS2014+ IT monitorovaci systém 2014+

IZM Iniciativa na podporu zamestnanosti mladych l'udi

KF Kohézny fond

OoP Operacny program

OP EVS Operacény program Efektivna verejna sprava

OP Il Opera¢ny program Integrovana infrastruktura

OP KZP Operacény program Kvalita Zivotného prostredia

OP LZ Operacny program LCudské zdroje

OP RH Operacny program Rybné hospodarstvo

OP TP Operacny program Technickd pomoc

OP Val Operacny program Vyskum a inovacie

PCS Program cezhrani¢nej spoluprace

PD SR Partnerskd dohoda SR na roky 2014 — 2020

PO Prioritna os

PMU Protimonopolny urad

PRV Program rozvoja vidieka

SEA Strategické environmentalne posudzovanie

SFC2014 Shared fund management common system 2014 — 2020/Systém riadenia
fondov Europskeho spolocenstva 2014-2020

SZP Stthrnna ziadost o platbu

Sc Specificky ciel

SF Strukturalne fondy

TA Technicka asistencia

UPPVII Urad podpredsedu vlady pre investicie a informatizaciu

UV SR Urad vlady Slovenskej republiky

Uvo Urad pre verejné obstaravanie

ZoNFP Ziadost' o nenavratny finanény prispevok

ZoP Ziadost o platbu
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